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ΒΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, 24ΙO2Ι2O2Ι

Προò : 1) Υπουργü ΕθνικÞò ¶μυναò
2) Υπουργü Οικονομικþν
3) Υπουργü Εργασßαò και Κοινωνικþν ΥποθÝσεων

ΘΕΜΑ: «Ποικßλα τα εργασιακÜ προβλÞματα του προσωπικοý τηò ΕΑΒ»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

Το Σωματεßο ΕργαζομÝνων ΑεροΖιορικÞò Βιομηχανßαò (Σ.Ε.Ý.Α.Β) με
σχετικü υπüμνημα ενημÝρωστι τον Πρωθυπουργü τηò χþραò μαò, σχετικÜ

με εργασιακÜ προβλτlματα που ταλανßζουν το προσωπικü ττlòΑεροπορικÞò
ΑμυντικÞò Βιομηχανßαò 

"ηò χþραò.
Η Ε.Α.Β ιδρýθηκε με τον Ν. 4311975 με απþτερο σκοπü ,rην ßδρυση

και τη λειτουργßα στην χþρα μαò μlαò εκσυγχρονισμÝνηò αεροπορικÞò

βιομηχανßαò για την κÜλυψη των αναγκþν των Ενüπλων ΔυνÜμεων και
των υπüλοιπων δημüσιων υπιlρεσιþν. Η ΕΑΒ αποτελεß βαριÜ βιομηχανßα
παραγωγÞò αμυντικþν συστημÜτων, η οποßα με το εξειδικευμÝνο
προσωπικü τηò υποστηρßζει το σýνολο των πτητικþν μÝσων των Ενüπλων
ΔυνÜμεων, τηò ΠολεμικÞò ΑεροποΡßαò, του Πολεμικοý Ναυτικοý και του
Λιμενικοý Σþματοò.

Ωστüσο παρÜ τη συμμετοχÞ τηò ΕΑΒ σε üλα τα πτητικÜ προγρÜμματα

τηò χþραò οι μνημονιακοß νüμοι, Þτοι ο Ν.3822Ι2010, ο Ν. 3845/2010, ο

Ν. 3889/2010 και ο Ν. 4024Ι2011 επÝφεραν μειþσειò στιò μηνιαßεò
αποδοχÝò του προσωπικοý, περß του εßκοσι τοιò εκατü (20%).

ΕπιπροσθÝτωò, με τον Ν. 4093/2012 το προσωπικü τηò ΕΑΒ υπÞχθη στιò

ρυθμßσειò του ενιαßου μισθοδολογßου των Δημοσßων ΥπαλλÞλων, το οποßο
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επÝφερε περαιτÝρω μεßωση "ηò 
τÜξηò του εßκοσι πÝντε τοιò εκατ6 (25%)

στιò αποδοχÝò τουò, πÝραν των δþρων.
Επßσηò, καταργÞθηκαν οι επιπρüσθετεò αμοιβÝò που εßχαν

θεσμοθετηθεß με συλλογικÝò συμβÜσειò εργασßαò ενþ ταυτüχρονα
απαλεßφθηκαν απü το Υπουργεßο Οικονομικþν πληθþρα παροχþν τηò
ΕΑΒ προò το προσωπικü üπωò το αποταμιευτικü ασφαλιστÞριο σμβüλαιο

για την καταβολÞ εφÜπαξ παροχÞò κατÜ τη ßrυση τηò συμβασηò τηò
εργασßαò, βοηθÞματα σε τÝκνα υπαλλÞλωνΑΜΕΑ, Ýξοδα επαγγελματικÞò
κατÜρτισηò, κÜλυψη εξüδων βρεφονηπιακοý σταθμοý, σιιμμετοχÞ τηò
ΕΑΒ στο εστιατüριο και κυλικεßο εντüò των εγκαταστÜσεων τηò κλπ.

¼λα τα ανωτÝρω εßναι περικοπÝò που δυσχεραßνουν τη δρÜση του
προσωπικοý κατ' επÝκταση τη λειτουργßα τηò ΕΑΒ. ΤÝλοò, περß 310
υπÜλληλοι τηò ΕΑΒ εργÜζονται με διαδοχικÝò συμβÜσειò εργασßαò
ορισμÝνου χρüνου και üμ αορßστωò, üπωò το υπüλοιπο προσωπικü αlò
ΕΑΒ. Πρüκειται για εξειδικευμιßνο και καταρτισμÝνο προσωπικü που
προÜγει για Ýτη τα σιιμφÝροντα τηò εταιρεßαò και τηò χþραò μαò, η μη
απορρüφηση των οποßων θα προκαλÝσει απþλεια τεχγογνωσßαò και
οικονομικÞò ζημßαò.

ΒÜσει των ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Σε τι ενÝργειεò θα προβεßτε προκειμÝνου να καταργηθεßη υπαγωγÞ
του προσωπικοý τηò ΕΑΒ στο ενιαßο μισθολüγιο, þστε να υπαχθεß
στη συλλογυòÞ συμβαση εργασßαò;

2) Προτßθεσθε να εντÜξετε τουò υπαλ)υÞλουò τηò ΕΑΒ που εργÜζονται

με συμβÜσειò ορισμιßνου χρüνου στο καθεστþò εργασßαò αορßστου

χρüνου, με σκοπü την απρüσκοπτη παροχÞ εξειδικευμÝνων

γνþσεων στην ΕΑΒ;
3) Διατßθεσθε να επαναφÝρετε üλεò τιò καταρπμÝνεò παροχÝò που

αποτελοýσαν üρουò στιò ατομικÝò συμβÜσειò εργασßαò του
προσωπικοý με την ΕΑΒ;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò

2

λ,[ΥΛΩΝΑΚΙ{Σ ΑΝΤΩΝΙοΣ




